– (GILRAT), incidentes sobre a receita bruta da comercialização da produção rural e devidas por sub-rogação da pessoa jurídica na qualidade de adquirente da produção rural, não declaradas em GFIP, consolidadas em 04/04/2016, no montante de R$ 3.342.580,56 (três milhões, trezentos e quarenta e dois mil, quinhentos e oitenta reais e cinquenta e seis centavos), correspondentes ao período de 07/2012 a 04/2014.
		 A descrição das infrações e o seu enquadramento legal constam do relatório “Descrição dos Fatos e Enquadramento Legal – Contribuição Previdenciária da Empresa e do Empregador” (fls.

[...]

Lançamento de contribuições devidas pelos segurados produtores rurais pessoa física ao Serviço Nacional de Aprendizagem Rural – SENAR, incidentes sobre a receita bruta da comercialização de sua produção rural e devidas por sub-rogação da pessoa jurídica na qualidade de adquirente da produção rural, não declaradas em GFIP, consolidadas em 04/04/2016, no montante de R$ 318.340,70 (trezentos e dezoito mil, trezentos e quarenta reais e setenta centavos), correspondentes ao período de 07/2012 a 04/2014.
		 A descrição das infrações e o seu enquadramento legal constam do relatório “Descrição dos Fatos e Enquadramento Legal – Contribuição para outras entidades e fundos” (fl. 13).

[...]

de incidência de incapacidade laborativa decorrente dos riscos ambientais do trabalho – (GILRAT), 

incidentes sobre a receita bruta da comercialização da produção rural e devidas por sub-rogação 

da pessoa jurídica na qualidade de adquirente da produção rural, não declaradas em GFIP, 

consolidadas em 04/04/2016, no montante de R$ 3.342.580,56 (três milhões, trezentos e 

quarenta e dois mil, quinhentos e oitenta reais e cinquenta e seis centavos), correspondentes ao 

período de 07/2012 a 04/2014. 

A descrição das infrações e o seu enquadramento legal constam do relatório 

“Descrição dos Fatos e Enquadramento Legal – Contribuição Previdenciária da Empresa e do

[...]

física ao Serviço Nacional de Aprendizagem Rural – SENAR, incidentes sobre a receita bruta da 

comercialização de sua produção rural e devidas por sub-rogação da pessoa jurídica na qualidade 

de adquirente da produção rural, não declaradas em GFIP, consolidadas em 04/04/2016, no 

montante de R$ 318.340,70 (trezentos e dezoito mil, trezentos e quarenta reais e setenta 

centavos), correspondentes ao período de 07/2012 a 04/2014. 

A descrição das infrações e o seu enquadramento legal constam do relatório 

“Descrição dos Fatos e Enquadramento Legal – Contribuição para outras entidades e fundos” (fl.